
 
 
 

 
COMANDO POLIZIA  LOCALE  

Piazza Leopardi n.27 –   0737.889132  – 0737.889327 
email: polizialocale@comune.esanatoglia.mc.it          PEC: comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it 

  

Pagina 1 di 2 
 

O R D I N A N Z A  N .  2 9  / 2 0 2 1  
 

Disciplina temporanea della viabilità in  P.za Garibaldi  -Cantieri edili  “riparaz. danni da “SISMA” 

 
IL COMANDANTE della POLIZIA LOCALE 

VISTA  la proposta di occupazione di suolo pubblico acquisita al n. di n. 3215  in data  27.04.2021 a  

firma della Legale Rappresentante della  “Carlucci s.a.s. Amministrazione Condomini e Immobili” 

di Carlucci Sabina; 

VISTA  la comunicazione  prot. 3215   in data 04.05.2021 con la quale il Sindaco Pro-tempore , 

riscontra la nota di cui sopra, apportando parziali modifiche , come meglio illustrate nella planimetria 

allegata alla stessa nota; 

VISTA la domanda     acquisita al  n. di prot.  3457    in data 07.05.2021  a firma del Sig.  (cognome) 

GRIMALDI nome)SAURO  nato/a a MATELICA  il  17.05.1956 residente a   MATELICA      

VIA G. MARCONI 20 ,  in qualità di  LEGALE RAPPRESENTANTE della EDILGRIMALDI SRL 

con sede a Matelica  P.za E. Mattei 7 – PEC: EDIL-GRIMALDI@PEC.IT    intesa ad ottenere  

la disponibilità di  spazi ed aree pubbliche ad uso cantiere; 

ACCLARATO  che la necessità  rappresentata  riguarda anche la Impresa  MECELLA  di Matelica, 

titolare di analogo appalto  in adiacente cantiere SISMA; 

RILEVATO  che l’installazione del cantiere  in parola richiederà la pressoché totale 

occupazione di P.za Garibaldi; 

RITENUTO necessario per quanto sopra,  provvedere a disciplinare opportunamente la 

viabilità nell’area in questione, per tutta la durata del cantiere;  

VISTA  l'urgenza di provvedere al riguardo;    

VISTO           l'art. 107 del Testo Unico sull'ordinamento degli Enti Locali adottato con 

D.L.vo n. 267 del 18 agosto 2000 ed in particolare il comma 5;--// 

VISTI                   gli artt. 5, 6, 7 e 9 del Decreto Legislativo 30.4.1992 n. 285 riguardante le 

norme sulla   disciplina della circolazione stradale e s.m.i., nonché quella del  

regolamento di esecuzione del predetto  D.L.vo approvato con D.P.R.   

16.12.1992 n. 495;--// 

SENTITA al riguardo, per le v.b., l’Amministrazione Comunale; 

RITENUTA   la necessità, per ragioni di pubblico interesse, di adottare i provvedimenti 

meglio specificati in dispositivo,--// 

O R D I N A 

Fatti salvi ed impregiudicati eventuali diritti e ragioni di terzi, l’installazione del cantiere,  

come da comunicazione in atti, con l’istituzione temporanea del 

1. divieto di sosta c/rimozione H24 in tutta la P.za Garibaldi , dal 10 maggio 2021 fino a 

termine lavori. 

2. Divieto  di transito veicolare nella fascia antistante l’ingresso della Chiesa di Porta S. Andrea, 

distinta in planimetria con larghezza nominale di m. 2,50  ; 

D I S P O N E 

che la ditta appaltatrice dei lavori  pro-tempore provveda: --// 
1. ad  installare e mantenere in  efficienza -per tutta la durata dei lavori-, la segnaletica prevista 

dal vigente Codice della Strada e suo Regolamento di Attuazione,  ovvero dal “Disciplinare 
Tecnico” approvato con D.M.10.07.2002 s.m.i. in conformità a  quanto sopra definito; ---// 

2.  a mettere e mantenere in sicurezza  l’area di cantiere; --// 

mailto:polizialocale@comune.esanatoglia.mc.it
mailto:comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it


 
 
 

 
COMANDO POLIZIA  LOCALE  

Piazza Leopardi n.27 –   0737.889132  – 0737.889327 
email: polizialocale@comune.esanatoglia.mc.it          PEC: comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it 

  

Pagina 2 di 2 
 

3. ad adottare tutte le misure necessarie atte a  prevenire danni a persone o cose (infortuni e 
sinistri in genere) accertando preventivamente, validità ed efficacia delle obbligatorie  
coperture Assicurative  Infortuni/RCT/RCA; -----// 

4.  ad osservare  i protocolli vigenti  in materia di prevenzione da COVID-19. 
    Contro la presente ordinanza può essere presentata opposizione al TAR entro 60 giorni; ----// 

  

 E’ fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e di far osservare la presente 
ordinanza.  
La presente Ordinanza non costituisce autorizzazione e non sostituisce le autorizzazioni 

amministrative necessarie allo svolgimento di qualsivoglia attività.---// 

La presente Ordinanza, resa nota al pubblico  nelle forme di legge, avrà efficacia con la   

installazione della segnaletica a cura dell’Impresa ( 10 mag 2021) , fino  a termine lavori.   

Previa pubblicazione nelle forme di legge, si comunichi a: ---// 
 UF. TECNICO  LLPP SEDE 

 UF. SISMA- URBANISTICA – SEDE 

 COMANDO STAZ. CARABINIERI                               MATELICA 

 COMANDO STAZ. CARABINIERI FORESTALE     MATELICA 

 CENTR. OPERATIVA 118  ASUR MARCHE -AV3    MACERATA 

 CENTRALE OPERATIVA VVF               MACERATA 

 IMPRESA MECELLA                MATELICA  

 IMPRESA EDIL GRIMALDI                                         MATELICA 
 

IN COPIA : SIG. SINDACO                  SEDE  
 Dalla Residenza Comunale, lì 07.05.2021 

           
 

IL COMANDANTE  della POLIZIA LOCALE 

(Comm. Luca BONFILI) 

mailto:polizialocale@comune.esanatoglia.mc.it
mailto:comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it

		2021-05-08T12:41:37+0200
	BONFILI LUCA




